qua p̄ vobis sanguinē fudit: sentite q̄ sub lumi p̄c̄o redempti estis a domino. Sen tite inq̄ qm̄ vt dicit Paulus. i. Cor. vi. Empti estis p̄c̄o magno et nō estis vestri. Et sicut se totū suppliciū p̄ vobis expōit domin⁹ ieu. ita et vos totos in eius ob sequiū impendatis: et quas poteritis gratias p̄ tanta redemptōe redēptori vestro iugiter p̄s̄luat̄: innumerabile dolorum eius multitudinē: atq̄ indicibilē acerbitas in p̄tinua gestantes memoria: et affe ctuoso animo. p̄ viribus sibi comparati q̄us in hoc mortalī euī fluxu illaz ab eo gratiam obtinere valeatis: qua tandem ad immarcessibilem celoz hereditatē nobis per christi passionē et morte adq̄s̄itam felicitate p̄uenire possitis gloriosissimam sue maiestatis faciem in euīz contemplatur Amen.

De fructibus proueniētibus ex deuota me dicatione passionis dominice. Sermo

Hoc sentite b in vobis quod et in christo ieu. Philipe. v. Sic ut dicit Paulus Ephes. v. Tradidit semetip̄z christus pro nobis oblationē et hostiam deo in odorem suavitatis Pro cui⁹ ampliori declaratioē notandū p̄m Thomā in. iij. parte. q̄st. xlit. art. iij. q̄ oblatio sue sacrificiū p̄rie dicit aliquid factū in honore dei ad eum placandum. Et ideo Augusti. x. de ciuitat̄ p̄ei. dicit: Uerū sacrificiū est omne opus quod agitur ut sancta societate inheremamus deo. relatum. s. ad illum finem quo veraciter beati esse possimus. Sunt ergo passio christi verissimum sacrificium deo acceptissimum: ut p̄pote et maxima charitate p̄ueniens. Et cum q̄s tuoz considererem in omni sacrificio: ut Augustinus dicit in q̄rto de trinitate. s. cui offeratur: a quo offeratur: quid offeratur: p̄ quo offeratur. Ideip̄se qui unus verus mediator per sacrificium pacis reconciliat nos deo unum cum illa manēs cui offerebat: unum in se faciens pro quib⁹ offerebat: unus ipse eff̄z qui offerebat et quod offerebat. Hęc ille. Hoc est ergo verissimum unum sacrificium: legaliū sacrificiū

uota medita. pass. christi Fo. XLII

multipliciter presfiguratuꝝ et multiformis
ter comedatur: quo vite celesti tanua nobis
agta est: et salus eterna credentibus data.
Fuit autem hoc sacrificium nostrae salutis cau-
sa precipue tripliciter.

Cumque viam meritorie adquisitionis
quod declarat Thomas ubi supra arti. i. que
abuſto data est gratia non solum ſu-
cū singulari personæ: sed inq[ui]ntum est cau-
pa eccl[esi]e: ut ſez ab ipso redundaret in
membra. Et ideo opera christi hoc modo
se habet: taz ad ſe: taz ad ſua membra ſicut
ſe habent opera alterius hominis in gra-
tia conſtituti ad ſeipſum. Sed manifeſtū
est: q[uod] quilibet in gratia conſtitutus ſi pro/
pter iuſtiā patitur: ex hoc mereſ ſibi ſa-
lute: ſin illud Matth. v. Beati qui p[ro]le
curionē patiem[ur]: p[ro]pter iuſtiā q[uod] ipſoꝝ eſt
regnū celoz. Ideo christus p[ro] passionem
ſuam omnib[us] membris ſuis ſalute meru-
it. Hoc Tho. Labora igit[ur] homo v[er]o ſiſis
mēb[us] chriſi ſiſideras cuꝝ ch[rist]o ſalvari.
Secundū p[ro] viam ſatisfactioꝝ. Unde ex
ellis p[ro]p[ter] dicunt in psal. Que nō rapui tūc
exploruebam. Non autem geoluit nisi qui p[ro]fe-
cte ſatisfacit. Unde vt dicit Thom. ubi
supra. arti. ii. Ille p[ro]p[ter] ſatisfacit p[ro] oſſe
ſenſa qui exhibet oſſeno id quod eque v[er]o
magis ſibi placet q[uod] ſibi diſplicuerit oſſen-
ſa. Christus autem ex charitate et obediēn-
tia patiendo malus aliquid exhibuit deo q[uod]
erigeret recompensatio toriū oſſene hu[m]i-
nan generis. Primo quidē p[ro]pter chari-
tati magnitudine. Secundo p[ro]pter dignit[er]
tatem viſe ſue quā p[ro] noſtra ſatisfactioꝝ
ne ponebat que erat vita dei et hominis.
Tertio p[ro]pter generalitatē paſſionis in
omnib[us] membris ſuis et magnitudine do-
loris affūpti. Hō paſſio chriſi nō ſolū ſuffi-
ciens: ſed etiam ſugabundans ſatisfactio
fuſt p[ro] peccati humani generis ſin illa
lud. i. Joan. ii. Ipſe eſt p[ro]p[ter]ato p[ro] p[ar]e
caris noſtriſ: et nō p[ro] noſtriſ tm ſed p[ro]
totius mundi. Hec Thomas.

Tertio per modū ſue viam redemptiſ/
omis. i. Petri. i. Non corruptibiliꝝ auro
et argento redempti eſtis: ſed p[er]icolo ſan-
guine agni immaculati. Unde ſicut dicit
Thomas ubi supra arti. iii. Per peccatum
homo erat obligatus dupliſ ſervituti. Joan.

viiij. Qui facit peccatum ſeriuſ eſt peccati.

Et i. Petri. i. A quo q[uod]is ſuperatus eſt

buic ſeriuſ addictus eſt. **S**ecundū ſer-

uituti p[ro] ſin dei iuſtiā. Hoc em ad ſer-

uitutē pertinet q[uod] aliquis aliquis patiaſ

quod nō vult: cum liberi hominis sit v[er]o

ſeipſo vt vult. Quia igit[ur] paſſio chriſi fuit

ſufficiens et ſugabundans ſatisfactio p[ro] pec-

cato et reatu pene generis humani. Hō

eius paſſio eſt qualis quoddā p[re]ciū per

quod liberari et redempti ſumus ab v[er]a

et obligatione: Dedit em illud quod eſt

maximū: ſez ſeipſuꝝ pro nobis. Hoc Tho-

mas. Et igit[ur] paſſio chriſi clavis David q[uod]

Christus aperit regnū celoz et nemo clau-

diſt[er]e. vt dicit Apocal. viii. Et Hebreo. x.

Habeamus fiduciam in incrotū sanctoꝝ ſ.

celeſtium in ſanguine christi. **H**oc figu-

ratum eſt Num. xxv. vbi dicit: q[uod] homi-

cida manebit ibi. i. in ciuitate refugij do-

neſ ſacerdos magnus qui oleo sancto vna-

ctus eſt moriat[ur]: quo mortuo poterit re-

dire in domuꝝ ſuam. Item paſſio christi

eft pone per quem in ſalutem trāſferuntur

quem fecit nobis christus aſſiſtens pon-

tiſex futuꝝ bonoꝝ: vt habeſt Hebreo. ix.

In quo fecit tres arcus ſ. ſumma penaliſ-

tatis: viltatis; et paup[er]atatis contra con-

cupiſcentia carnis: ſuperbiā vite: et cōcupi-

ſientiam oculorum: que ſunt tria pericula

generalia p[re]ſentis vite que mergunt

anumas in perditionē inferni. Item crux

vel paſſio christi eſt ſcala per quam aſcen-

ditur in celum. Benef. xviiij. Gudit iacob

ſcalam: ſummitas eius celos rāgebat r[es]t.

Item eſt via per quam dirigimur. State.

xxx. Hec eſt via: ambulate in ea. In hac

igit[ur] paſſione debet eſſe iugis christia-

num meditatio. Bernar. Quod d[icit] omnia

christianoꝝ lectio debet eſſe paſſionis chriſi

meditatio. Nec immērito quid[er] ſicut d[icit] Chryſ.

Omnis ſalus hominū in chriſi

ſi morte poſita eſt. Bene igit[ur] no[n] horra-

tur Paul[us] di. Hoc ſentite in vobis quod

et in chriſo ieluſ. Sunt aut̄ m[ulti]plices fructu-

ex deuota meditatiōe dñeſ ſatiſſioꝝ p[er]ue-

nīcētes. S[ed] p[er]ipue ad p[er]nī triplice hu[m]iſce

mōi fructu differemus.

Primū eſt p[er]tōꝝ deſtructio.

Secondū eſt animoꝝ fortificatio.

Tertiū eſt honoꝝ adq[ui]ſitio.

Berimo De passione dñi

Primus igitur est pccōꝝ destrucción. Dia pfectoꝝ pccātū destruit exterminat affectuosa dñice passionis mea ditatio. Hec est vīcīs medicina purgatiꝝ pccōꝝ ac p̄seruatiꝝ. Et hoc p̄cipue facit tripliciter.

Primo ꝑ viā reuocatiōis.

Secondo ꝑ viā oppositiōis.

Tertio ꝑ viā remissiōis.

Primo igitur meditatio

lio passiōis destruit pccātū ꝑ viā reuocatiōis. Reuocat enī pccōtē oberrantes ut pccātū sua relinquentes ad dñm querantur.

Enī dñs clamat Ela. xliii. Reuertere ad me qm̄ redēte. Ch̄rus vīcīs de carne sua: sacro suo sanguine rubricata: fecit reū clamatorii ad reuocandū aues venationis q̄ de manu nobilis euolatū. i. anias peccatrices q̄ ab ipso nobilissimo dñō recesserūt. **O**see. ix. Esraim q̄si ausi euolauit: que nimis impinguate si non redeant nec p̄ voce reclamari: nec p̄ reclamatioꝝ ostēdētis dimittit eas diabolo. **P**roverb. i. Vocaūt vos et renuistis re. sed. **E**go q̄s in interitu vestro ridebo. re. **C**ōsidera itaq̄ deuote ch̄ri passionē o pccō: ut sic a pccātū valeas reuocari. **U**n ad reuocationē pccōꝝ ponit crucifixus in meū dio ecclē ut oēs p̄sideret ch̄ri brachīs exēlis in cruce pendētē quasi volētē oēs ad se trahere et amplecti. **J**oā. xij. **E**go si exaltatus fuero a terra: oia trahā ad meū ipm̄. Narrat **U**n. in speculo moralib. j. pre. iiij. q̄ qdā scholaris parisi⁹ cui vicio carnis multū eēt dedit⁹ et p̄crastinaret penitētē: facere et vitā corrigerē: quādā noītētē appariunt ei dñs in ea forma qua crucifixus est: oīndēs ei vulnera sua cruēta dīcēs. q̄ h̄z p̄ peccatū suis prulerat et coxī carices: et inuerat ad eos quos maxime. i. p̄crastinatores p̄nīe faciēde aduocando. **I**lle igitur adhac vīsione motus: religionē intravit et vitā in bono cōsumauit.

Secundo pccātū destruit

passiōis meditatio ꝑ viā oppositiōis: q̄ i passiōe sua ondit dñs. p̄utes oppositas quibusq̄ pccātū. Reducitur q̄ppē oī pccātōꝝ ḡna ad tres p̄ncipales radices: vītē delz ad cōcupiscentiā carnis: ad cōcupiscentiā oculorū: et auariciā: et ad luxuria vīte.

Juxta illō. j. **P**o. ii. Qđ est i mūdo aut est cōcupiscentia carnis: aut cōcupiscentia oculorū: aut luxuria vīte. In passiōe aut sua dñs sustinuit extrema corporis afflictōꝝ: cōcupiscentiā carnis: extrema pauprētē: contra auariciā: et extrema humilitatē: et luxuria. **J**oā dñs Thren. iij. Recordare paupertatis mee et transgressiōis sive transmigratiōis. i. vilificatiōis: absinthiū et felis. i. amaritudis. **M**iserrime igitur pccātōꝝ: si bñ mediteris dñicām passionē: in tūne te inimicū atq̄ aduersariū crucis et passiōis ch̄ri. **P**hil. iij. Nūc aut̄ fles di co inimicos crucis ch̄ri.